
 
 
 
 
 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica 
 

 MATERA  
 
 
 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno sedici del mese di maggio, l’Amministratore Unico dell’Azienda, dott. Vito Lupo, 
nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 19 dell’1 luglio 2014, assistito dal Direttore, Arch. 
Francesco Paolo Gravina, ha adottato la seguente: 

 
 
 

DELIBERAZIONE N. 52/2019 DEL 16/05/2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ripartizione del Fondo delle risorse decentrate del personale non dirigente - Anno 2019. 

  
 
 
 
 
Formulazione dei pareri:  
 
Dirigente dell’Ufficio Amministrativo – dott. Francesco D’Onofrio:  
parere di regolarità tecnica e  contabile favorevole 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                      Parere favorevole di legittimità 

                                                            IL DIRETTORE 
                                                          (Arch. Francesco P. Gravina) 

 



 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

VISTO il CCNL del personale non dirigente del comparto Funzioni Locali del 21.05.2018; 
Vista la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 35/2019 del 11-04-2019, di costituzione del Fondo per le risorse 
decentrate anno 2019, nella misura complessiva di € 271.849,60; 
Visto il verbale della delegazione trattante del 3/5/2019 (allegato 1) ed il relativo prospetto di ripartizione del Fondo 
delle Risorse Decentrate anno 2019 sottoscritto dalla parte pubblica e dalla parte sindacale che si allega (allegato 2 ) 
e di seguito si riporta:  
 

ATER MATERA - IPOTESI RIPARTIZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2019 

    
1 INDENNITA' DI COMPARTO 

(quota a carico del fondo) 
          
18.793,50  

ccnl 22.01.2004 - Art. 33 

    

2 PROG. ECONOMICHE ORIZZONTALI 
          
99.805,88  

ccnl. 21.05.2018 - Art. 68 c. 2 lett. j 

    

3 
RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E RISULTATO  
(POSIZIONI ORGANIZZATIVE) 

          
72.343,75  

ccnl 21.05.2018 - Art. 15 

4 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E RISULTATO 
(ALTE PROFESSIONALITA') 

            
4.370,54  

ccnl 22.01.2004 - Art. 132 c.7 
ccnl 22.01.2004 - Art. 10 

    

5 INDENNITA' CONDIZIONI DI LAVORO 
          
11.750,00  

ccnl 21.05.2018 - Art. 70 bis 

    

6 LAVORO STRAORDINARIO 
          
10.167,60  

  

    

7 SPECIFICHE RESPONSABILITA' PERSONALE B-C-D 
          
30.995,00  

ccnl 21.05.2018 - Art. 70-quinquies 

    

8 PERFORMANCE ORGANIZZATIVA ED INDIVIDUALE 
          
23.623,33  

ccnl 21.05.2018 - Art. 68 c2 lett a) e b) 

    

9 
COMPENSI PREVISTI DALLA LEGGE PER 
PARICOLARI PROFESSIONALITA' 

pari al fondo   

    

 
Totale Ripartito ………………...……………………...……………. 

        
271.849,60   

    

 
Fondo Complessivo………………………………………………..   

 

    

 
Avanzo ……………………………………………………………..   

 
 
 

Visto il Bilancio di Previsione 2019 adottato con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 111/2018 del 31-
12-2018; 
Considerato che l’onere economico di cui trattasi trova capienza in conto competenza del bilancio di previsione 
2019 sul capitolo n. 10201 “prestazioni di lavoro e relativi contributi”, che presenta la necessaria disponibilità; 
Visto il parere di regolarità tecnica e contabile del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo; 
Visto il parere favorevole di legittimità del Direttore; 
  

DELIBERA 
 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 



2. Di prendere atto e ratificare, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contrattuali, normative e 
regolamentari vigenti, l’accordo sottoscritto nella riunione del 3/5/2019 in sede di Delegazione Trattante di 
cui all’art. 10 del CCNL 1.4.99 (allegato 1), che viene allegato alla presente unitamente al prospetto di 
ripartizione (allegato 2);  

3. Di demandare ai competenti Uffici gli adempimenti conseguenti; 
4. Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente Deliberazione ai sensi di legge stante l’Urgenza 

                                                                                             
       IL DIRETTORE      L’AMMINISTRATORE UNICO 

              (arch. Francesco P. Gravina)                               (dott. Vito Lupo) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione n. 52/2019 del 16/05/2019 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito 

web dell’ATER di Matera ( www.atermatera.it) dal 17/05/2019 per rimanere pubblicata per giorni 15 

(quindici).       

Matera, _________________  
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI  

( ____________________________________________) 

 
 

http://www.atermatera.it/

